Администрация города Дзержинска

Нижегородской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от ___________________                                                                 № __________

О создании комиссии по оценке последствий принятия решения

о реконструкции, модернизации, об изменении назначения

или о ликвидации объекта социальной инфраструктуры

для детей, являющегося муниципальной собственностью, заключении

муниципальной организацией, образующей социальную

инфраструктуру для детей, договора аренды, договора безвозмездного

пользования закрепленных за ней объектов собственности,

реорганизации или ликвидации муниципальных организаций,

образующих социальную инфраструктуру для детей, за исключением

образовательных организаций, и подготовки указанной комиссией

заключений

В соответствии  со статьей  13 Федерального закона

от 21 июля 1998 года № 124-ФЗ «Об основных гарантиях прав ребенка

в Российской Федерации»,  постановлением администрации города

Дзержинска Нижегородской области от  12 апреля  2024 года  № 1476

«О проведении  оценки последствий принятия решения о реконструкции,

модернизации, об изменении назначения или о ликвидации объекта

социальной инфраструктуры для детей, являющегося муниципальной

собственностью, заключении муниципальной организацией, образующей

социальную инфраструктуру для детей, договора аренды, договора

безвозмездного пользования закрепленных за ней объектов собственности,

о реорганизации или ликвидации муниципальных организаций, образующих

социальную инфраструктуру для детей, за исключением образовательных

организаций, а также о создании комиссии по оценке последствий принятия

таких решений и подготовке указанной комиссией заключений и признании

утратившими силу некоторых постановлений администрации городского

округа город  Дзержинск», Уставом городского округа город Дзержинск,

администрация города Дзержинска

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=446171&dst=171&field=134&date=31.01.2024
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW187&n=85851&date=14.02.2020
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW187&n=102206&date=14.02.2020

2

1. Создать комиссию по оценке последствий принятия решения

о реконструкции, модернизации, об изменении назначения

или о ликвидации объекта социальной инфраструктуры для детей,

являющегося муниципальной собственностью, заключении муниципальной

организацией, образующей социальную инфраструктуру для детей, договора

аренды, договора безвозмездного пользования закрепленных

за ней объектов собственности, реорганизации или ликвидации

муниципальных организаций, образующих социальную инфраструктуру

для детей, за исключением образовательных организаций, и подготовки

указанной комиссией заключений.

2. Утвердить Состав комиссии по оценке последствий принятия

решения   о реконструкции, модернизации, об изменении назначения

или о ликвидации объекта социальной инфраструктуры для детей,

являющегося муниципальной собственностью, заключении муниципальной

организацией, образующей социальную инфраструктуру для детей, договора

аренды, договора безвозмездного пользования закрепленных  за ней объектов

собственности, реорганизации или ликвидации муниципальных организаций,

образующих социальную инфраструктуру   для детей, за исключением

образовательных организаций, и подготовки указанной комиссией

заключений (Приложение № 1).

3. Утвердить Положение о комиссии по оценке последствий

принятия решения о реконструкции, модернизации, об изменении назначения

или о ликвидации объекта социальной инфраструктуры  для детей,

являющегося муниципальной собственностью, заключении муниципальной

организацией, образующей социальную инфраструктуру для детей, договора

аренды, договора безвозмездного пользования закрепленных  за ней объектов

собственности, реорганизации или ликвидации муниципальных организаций,

образующих социальную инфраструктуру   для детей, за исключением

образовательных организаций, и подготовки указанной комиссией

заключений (Приложение № 2).

4. Департаменту    информационной     политики   и   взаимодействия

со средствами массовой информации опубликовать и разместить настоящее

постановление в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»

на сайте администрации города.

5. Постановление вступает в силу  с  момента  его  официального

опубликования.

6.  Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя

главы администрации городского округа, курирующего вопросы

образования, культуры, спорта, молодежной и социальной политики.

Глава города                                                                   И.Н. Носков

Приложение № 1

к постановлению администрации

города Дзержинска

Нижегородской области

от ______________ № ________

Состав комиссии по оценке последствий принятия решения

о реконструкции, модернизации, об изменении назначения

или о ликвидации объекта социальной инфраструктуры для детей,

являющегося муниципальной собственностью, заключении

муниципальной организацией, образующей социальную

инфраструктуру для детей, договора аренды, договора безвозмездного

пользования закрепленных за ней объектов собственности,

реорганизации или ликвидации муниципальных организаций,

образующих социальную инфраструктуру для детей,

за исключением образовательных организаций,

и подготовки указанной комиссией заключений

Палеева О.В заместитель главы администрации городского

округа, директор департамента образования,

председатель комиссии;

Куликова А.Ю.

Попыкина Н.Н.

начальник управления культуры, молодежной

политики и спорта, заместитель председателя

комиссии;

заместитель директора департамента образования,

заместитель председателя комиссии;

Разгулина О.П. заместитель директора Муниципального

бюджетного учреждения дополнительного

профессионального образования «Центр

экспертизы, мониторинга и информационно-

методического сопровождения», секретарь

комиссии.

Члены комиссии:

Барк И.А.

Барк Ю.А.

председатель Дзержинской городской организации

профсоюза работников народного образования

и науки (по согласованию);

заместитель директора департамента образования,

начальник отдела общего и дополнительного

образования;

Харченко М.В. заместитель начальника управления культуры,

молодежной политики и спорта;

Шерстнева М.П. председатель Комитета по управлению

муниципальным имуществом;

2

руководитель муниципальной организации,

образующей социальную инфраструктуру

для детей города;

представитель трудового коллектива

муниципальной организации образующей

социальную инфраструктуру для детей города

(при оценке последствий принятия решения

о реорганизации или ликвидации муниципальных

организаций, образующих социальную

инфраструктуру для детей,  за исключением

образовательных организаций)

______________________________

Приложение № 2

к постановлению администрации

города Дзержинска

Нижегородской области

от ______________ № ________

ПОЛОЖЕНИЕ

о комиссии по оценке последствий принятия решения о реконструкции,

модернизации, об изменении назначения или о ликвидации объекта

социальной инфраструктуры для детей, являющегося муниципальной

собственностью, заключении муниципальной организацией, образующей

социальную инфраструктуру для детей, договора аренды, договора

безвозмездного пользования закрепленных за ней объектов

собственности, реорганизации или ликвидации муниципальных

организаций, образующих социальную инфраструктуру для детей,

за исключением образовательных организаций, и подготовки указанной

комиссией заключений

1. Общие положения

1.1. Настоящее Положение определяет порядок организации работы

комиссии по оценке последствий принятия решения о реконструкции,

модернизации, об изменении назначения или о ликвидации объекта

социальной инфраструктуры для детей, являющегося муниципальной

собственностью, заключении муниципальной организацией, образующей

социальную инфраструктуру для детей, договора аренды, договора

безвозмездного пользования закрепленных за ней объектов собственности,

реорганизации или ликвидации муниципальных организаций, образующих

социальную инфраструктуру для детей, за исключением образовательных

организаций, и подготовки указанной комиссией заключений

(далее - Комиссия).

1.2. Настоящее Положение разработано в соответствии с Федеральным

законом от 24 июля 1998 года № 124-ФЗ  «Об основных гарантиях прав

ребенка в Российской Федерации», постановлением администрации города

Дзержинска Нижегородской области от 12 апреля 2024 года № 1476

«О проведении  оценки последствий принятия решения о реконструкции,

модернизации,  об изменении назначения или о ликвидации объекта

социальной инфраструктуры для детей, являющегося муниципальной

собственностью, заключении муниципальной организацией, образующей

социальную инфраструктуру для детей, договора аренды, договора

безвозмездного пользования закрепленных за ней объектов собственности,

о реорганизации или ликвидации муниципальных организаций, образующих

социальную инфраструктуру для детей, за исключением образовательных

организаций, а также о создании комиссии по оценке последствий принятия

2

таких решений и подготовке указанной комиссией заключений и признании

утратившими силу некоторых постановлений администрации городского

округа город  Дзержинск» (далее - Положение).

2. Задачи Комиссии

2.1. Оценка последствий принятия решения о реконструкции,

модернизации, об изменении назначения или о ликвидации объекта

социальной инфраструктуры для детей, являющегося муниципальной

собственностью, заключении муниципальной организацией, образующей

социальную инфраструктуру для детей, договора аренды, договора

безвозмездного пользования закрепленных за ней объектов собственности,

реорганизации или ликвидации муниципальных организаций, образующих

социальную инфраструктуру для детей, за исключением образовательных

организаций.

3. Порядок формирования, состав, структура

и организация работы комиссии

3.1. Комиссия формируется из представителей администрации города

Дзержинска, Дзержинской городской организации профсоюза работников

образования и науки, представителей муниципальных организаций,

образующих социальную инфраструктуру для детей города. Комиссия

является постоянно действующей.

В состав Комиссии могут входить представители заинтересованных

органов государственной власти Нижегородской области.

Комиссия состоит из председателя - заместителя главы администрации

городского округа, курирующего вопросы культуры, спорта, молодежной

и социальной политики; заместителей председателя, секретаря и членов

Комиссии.

3.2. Комиссию возглавляет председатель, который осуществляет общее

руководство деятельностью Комиссии, обеспечивает коллегиальность

в обсуждении вопросов, распределяет обязанности и дает поручения членам

комиссии. В отсутствие председателя его функции исполняет заместитель

председателя комиссии.

Секретарь комиссии:

- осуществляет организационную и техническую работу по подготовке

заседаний Комиссии,

- оповещает членов Комиссии о дате заседания Комиссии;

- формирует повестку дня;

- обеспечивает подписание заключения председателем комиссии,

заместителями председателя комиссии, членами комиссии,

присутствовавшими на заседании комиссии;

- осуществляет хранение документации комиссии.

3

3.3. В целях принятия обоснованного и объективного решения

для участия в заседаниях комиссии могут приглашаться эксперты

и представители других заинтересованных органов исполнительной власти

Нижегородской области, городского округа город Дзержинск. Члены

комиссии, эксперты  и представители других заинтересованных органов

исполнительной власти Нижегородской области, городского округа город

Дзержинск принимают участие в работе комиссии на добровольной

и безвозмездной основе.

3.4. Комиссия проводит заседания по мере необходимости.

3.5. Заседание Комиссии считается правомочным, если на нем

присутствует не менее 2/3 ее состава.

3.6. Комиссия осуществляет следующие функции:

а) проводит оценку последствий принятия решения о реконструкции,

модернизации, об изменении назначения или о ликвидации объекта

социальной инфраструктуры для детей, являющегося муниципальной

собственностью, заключении муниципальной организацией, образующей

социальную инфраструктуру для детей, договора аренды, договора

безвозмездного пользования закрепленных за ней объектов собственности

на основании критериев, установленных Правительством Российской

Федерации;

б) готовит заключение об оценке последствий принятия решения

о реконструкции, модернизации, об изменении назначения или о ликвидации

объекта социальной инфраструктуры для детей, являющегося

муниципальной собственностью, заключении муниципальной организацией,

образующей социальную инфраструктуру для детей, договора аренды,

договора безвозмездного пользования закрепленных за ней объектов

собственности;

в) проводит оценку последствий принятия решения о реорганизации

или ликвидации муниципальной организации, образующей социальную

инфраструктуру для детей,  за исключением образовательных организаций,

на основании критериев, установленных Правительством Российской

Федерации;

г) готовит заключение об оценке последствий принятия решения

о реорганизации или ликвидации муниципальной организации, образующей

социальную инфраструктуру для детей,  за исключением образовательных

организаций.

3.7. Решение Комиссии принимается открытым голосованием простым

большинством голосов членов Комиссии, присутствующих на заседании.

При равенстве голосов решение принимается председателем Комиссии.

Решение Комиссии оформляется в виде заключения  (положительное

или отрицательное), которое подписывается участвующими в заседании

членами Комиссии.

4

Член Комиссии, не согласный с принятым решением, имеет право

в письменной форме изложить свое особое мнение, которое прилагается

к заключению Комиссии.

Указанное заключение подготавливается и оформляется Комиссией

в срок не более 20 рабочих дней со дня проведения заседания Комиссии.

3.8. Заключение комиссии  в течении 2 рабочих дней с момента

его подписания все членами Комиссии направляется руководителю

муниципальной организации, образующей социальную инфраструктуру

для детей.

4. Права Комиссии

Комиссия для выполнения возложенных на нее функций

при решении вопросов, входящих в ее компетенцию, имеет право:

а) запрашивать документы, материалы и информацию, необходимые

для принятия решения по рассматриваемым вопросам, и устанавливать сроки

их представления;

б) приглашать на заседания Комиссии должностных лиц органов

государственной власти Нижегородской области и органов местного

самоуправления;

в) привлекать экспертов и (или) специалистов в различных областях

деятельности для получения разъяснений, консультаций, информации,

заключений и иных сведений;

г) создавать рабочие группы, необходимые для принятия

мотивированного и обоснованного заключения.

__________________________